
1 
 

 

SMLOUVA O DODÁVKÁCH NITROOČNÍCH ČOČEK  
A ZŘÍZENÍ A PROVOZOVÁNÍ KONSIGNANČÍHO SKLADU 

 
Název:                    Medicontur CZ s.r.o. 
Sídlo:                     Viniční 84, 615 00 Brno 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v  Brně, oddíl C, vložka 81146  
Zastoupená             Ing. Miroslavou Chládkovou, jednatelkou     
IČO:                      02400758     
DIČ:                      CZ02400758        
Bankovní spojení:   ČSOB a.s.  
Číslo účtu:        262403248/0300  
Adresa pro doručování korespondence:  
Adresa pro doručování elektronické korespondence – ID datové schránky:r3e7awy 
Kontaktní osoba 
ve věcech technických:       

 
ve věcech smluvních:        

 

(dále jako „dodavatel“) 
 
a  
 
Název:  Ústav leteckého zdravotnictví Praha 
Sídlo:   Generála Píky 1, 160 00 Praha 6 
Forma:  příspěvková organizace zřízená Českou republikou – Ministerstvem obrany 
Zastoupený:  MUDr. Petrem Chmátalem, Ph.D., MBA, ředitelem     
IČO:   61382981     
DIČ:   CZ61382981        
Bankovní spojení:  ČNB Praha 1 
Číslo účtu:   30726881/0710  
Adresa pro doručování korespondence:  Generála Píky 1, 160 00 Praha 6 
Kontaktní osoba 
ve věcech technických:  
ve věcech smluvních:   

(dále jako „objednatel“) 

(společně dále také jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 
uzavírají v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“), na základě otevřeného řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na nadlimitní veřejnou zakázku 
„Nitrooční čočky“ tuto smlouvu o dodávkách nitroočních čoček a zřízení a provozování konsignačního 
skladu (dále jen „smlouva“). 
 
 
 
 
 
 



2 
 

I. ÚČEL SMLOUVY 
 

Účelem této smlouvy je zajištění dodávek zboží specifikovaného touto smlouvou cestou 
konsignačního skladu dle aktuální potřeby objednatele. Objednatel je provozovatelem 
zdravotnického zařízení a pořízení zboží, jehož dodání je předmětem této smlouvy, je nezbytné 
k zajištění jím poskytované zdravotní péče.  

 
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

(1) Dodavatel se zavazuje dodávat objednateli čočky nitrooční jednokusové asférické hydrofobní, 
žluté v rozsahu -10,0D až +35,0D dle specifikace uvedené v příloze č. 1 smlouvy (dále jen „zboží“), 
a to cestou konsignačního skladu dle podmínek vymezených touto smlouvou.  

(2) Dodavatel se dále zavazuje zřídit na své náklady v sídle objednatele konsignační sklad a zásobovat 
konsignační sklad dle podmínek stanovených touto smlouvou.  

(3) Objednatel zajistí provoz konsignačního skladu v souladu s touto smlouvou.  
(4) Objednatel se zavazuje za zboží převzaté z konsignačního skladu v souladu s touto smlouvou 

dodavateli uhradit sjednanou cenu. 
(5) Dodavatel se zavazuje při plnění této smlouvy postupovat v souladu s příslušnými právními 

předpisy, dbát ochrany životního prostředí a dodržování pravidel v oblasti zaměstnanosti, 
sociálních a pracovních práv vůči osobám, jejichž pomocí zajišťuje plnění smlouvy. Dodavatel se 
zavazuje dodávky realizovat v souladu s čl. IV odst. 5 smlouvy a zajistit ekologické nakládání se 
zbožím po jeho výměně dle čl. IV odst. 8 smlouvy. Dále se dodavatel zavazuje zajistit důstojné 
a korektní pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro osoby podílející se na 
plnění smlouvy. Dodavatel je povinen zajistit dodržení těchto podmínek i u svých poddodavatelů. 
Současně se dodavatel zavazuje zajistit korektní podmínky v rámci svým poddodavatelských 
vztahů.  

(6) Dodavatel prohlašuje, že se na něj, na jeho poddodavatele nebo na předmět plnění nevztahují 
mezinárodní sankce, které by zakazovaly plnění této smlouvy. Dodavatel se zavazuje neprodleně 
písemně informovat objednatele, pokud se toto prohlášení stane nepravdivým. 

 
 

III. MÍSTO PLNĚNÍ 
 

Místem plnění je konsignační sklad umístěný v prostoru lékárny objednatele, která se nachází na 
adrese sídla objednatele: Generála Píky 1, Praha 6 - Dejvice. 

 
 

IV. PODMÍNKY ZŘÍZENÍ A PROVOZU KONSIGNAČNÍHO SKLADU 
 

(1) Dodavatel se zavazuje zřídit konsignační sklad a provést první vybavení konsignačního skladu 
zbožím v rozsahu podle přílohy č. 2 smlouvy do 5 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy. Zřízení a první vybavení konsignačního skladu potvrdí smluvní strany na předávacím 
protokolu vyhotoveném dodavatelem ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom.  

(2) Náklady spojené se zřízením konsignačního skladu a jeho zásobováním nese dodavatel. Minimální 
rozsah zboží v konsignačním skladu je stanoven v příloze č. 2 této smlouvy (nesnižitelný stav). 
Konsignační sklad dodavatel označí svou firmou a názvem „sklad nitroočních čoček“. 

(3) Provoz konsignačního skladu zajistí objednatel. Objednatel odpovídá za to, že teplota a vlhkost 
v prostorách konsignačního skladu odpovídá teplotě a vlhkosti pro uložení zboží dle podmínek 
skladování, které se dodavatel zavazuje předat objednateli nejpozději v okamžiku zřízení 
konsignačního skladu. Za správnost podmínek skladování odpovídá dodavatel. 



3 
 

(4) Dodavatel se zavazuje zásobovat konsignační sklad zbožím na základě písemných objednávek 
objednatele doručených dodateli cestou e-mailu na adresu: oderx@medicontur.com 
V objednávce musí být identifikována tato smlouva, smluvní strany, druh a množství 
požadovaného zboží. Dodavatel se zavazuje dodat do konsignačního skladu požadované zboží 
nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení objednávky objednatele.  

(5) Dodavatel se zavazuje zásobovat konsignační sklad novým a nepoškozeným zbožím, prostým 
jakýchkoli vad, faktických i právních, splňujícím podmínky stanovené touto smlouvou, technickými 
normami a právními předpisy, zejména zákonem č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích 
a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, a způsobilým pro použití k účelu patrnému 
ze smlouvy nebo obvyklému účelu. Spolu se zbožím je dodavatel povinen předat veškeré doklady, 
které se k němu vztahují a jež jsou nutné k jeho převzetí a užívání v českém jazyce, včetně 
prohlášení o shodě podle příslušných právních předpisů. Zboží musí mít v okamžiku předání do 
konsignačního skladu minimální dobu exspirace 2 roky. 

(6) V případě, že zboží nebude odpovídat požadavkům dle této smlouvy je objednatel oprávněn jeho 
převzetí do konsignačního skladu odmítnout.  

(7) Předání a převzetí zboží do konsignačního skladu potvrdí smluvní strany na dodacím listu 
vyhotoveném dodavatelem ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

(8) Zboží uložené v konsignačním skladu musí mít minimální dobu exspirace 10 měsíců. O uplynutí 
minimální doby exspirace objednatel s předstihem informuje dodavatele a dodavatel je povinen 
neprodleně provést výměnu zboží za zboží odpovídající podmínkám této smlouvy, nejpozději však 
tak, aby minimální doba exspirace nebyla překročena.  

(9) Dodavatel odpovídá za to, že zboží uložené v konsignačním skladu odpovídá požadavkům dle této 
smlouvy. Budou-li objednatelem zjištěny vady zboží, zpracuje o tomto písemnou zprávu, kde 
identifikuje zjištěné vady, a doručí ji cestou e-mailu na adresu dodavatele uvedenou v čl. VIII odst. 
3 smlouvy. Dodavatel je povinen zjednat nápravu, tzn. zejména nahradit vadné zboží bezvadným 
zbožím, a to nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení zprávy a v případě akutní potřeby 
neprodleně, přičemž akutní potřebou se rozumí stav, kdy v konsignačním skladu není žádný kus 
bezvadného zboží (konkrétního druhu zboží). 

(10) Objednatel umožní dodavateli přístup do konsignačního skladu za účelem provedení kontroly 
(jakosti, množství zboží atd.), a to maximálně jedenkrát za 6 měsíců. Termín uskutečnění prohlídky 
konsignačního skladu bude stanoven předem dohodou smluvních stran tak, aby nedošlo 
k narušení činnosti objednatele. O uskutečněné kontrole sepíší smluvní strany zápis. 

 
 

V. PODMÍNKY ODEBRÁNÍ ZBOŽÍ Z KONSIGNAČNÍHO SKLADU 
 

(1) Na právní vztahy vzniklé mezi smluvními stranami odebráním zboží z konsignačního skladu se 
použijí ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku upravující smlouvu kupní, není-li touto 
smlouvou ujednáno jinak.  

(2) Objednatel odebírá zboží z konsignačního skladu dle své skutečné provozní potřeby (pro 
konkrétní výkon s vazbou na určitého pacienta), a to tak, že v první řadě odebírá zboží s aktuálně 
nejkratší dobou exspirace. O odebrání zboží učiní objednatel zápis do výkazu spotřebovaného 
zboží, který je podkladem pro fakturaci. Výkaz musí obsahovat materiálový kód používaný 
dodavatelem, množství a druh odebraného zboží, šarži zboží a sériové číslo zboží. 

(3) Objednatel není vázán k odebrání zboží z konsignačního skladu.  
(4) Objednatel zašle dodavateli výkaz spotřebovaného zboží za každý kalendářní měsíc, a to do 5. 

pracovního dne následujícího kalendářního měsíce.  
 
 
 
 
 



4 
 

VI. VLASTNICKÉ VZTAHY 
 

(1) Dodavatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží a že na něm neváznou žádná práva třetích 
osob a není dána žádná překážka, která by bránila objednateli se zbožím disponovat. 

(2) Po dobu uložení zboží v konsignačním skladu je vlastníkem zboží dodavatel. Objednatel se stane 
vlastníkem zboží okamžikem jeho odebrání z konsignačního skladu dle čl. V odst. 2 smlouvy.  

(3) Nebezpečí škody na zboží nese dodavatel až do momentu odebrání zboží z konsignačního skladu 
objednatelem dle čl. V odst. 2 smlouvy, a to i během uložení zboží v konsignačním skladu, ledaže 
ke škodě došlo prokazatelně vinou objednatele.  

 
 

VII. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

(1) Cena za jeden kus zboží činí 1 950 Kč bez DPH (slovy: jeden tisíc devět set padesát korun českých),  
výše DPH (15 %) činí: 292,50 Kč (slovy: dvě stě devadesát dva korun českých padesát haléřů), 
cena za jeden kus zboží s DPH činí: 2 242,50 Kč (slovy: dva tisíce dvě stě čtyřicet dva korun českých 
padesát haléřů). 

(2) Cena za jeden kus zboží bez DPH uvedená v odst. 1 je konečná a nejvýše přípustná a zahrnuje 
veškeré náklady dodavatele související s plněním této smlouvy (náklady na zřízení a zásobování 
konsignačního skladu atd.). V případě legislativní změny bude sazba DPH stanovena dle právní 
úpravy účinné ke dni zdanitelného plnění a cena včetně DPH odpovídajícím způsobem snížena či 
zvýšena. Za správnost stanovení sazby DPH a vyčíslení výše DPH odpovídá dodavatel. Smluvní 
strany se dohodly, že změna sazby DPH nevyžaduje uzavření dodatku ke smlouvě. 

(3) Celková cena za zboží dodané podle této smlouvy se odvíjí od zboží skutečně odebraného 
objednatelem dle čl. V smlouvy.  

(4) Maximální nepřekročitelná částka, kterou může na základě této smlouvy vyplatit objednatel 
dodavateli za zboží, činí 4 373 000 Kč bez DPH. Ustanovení tohoto odstavce nezakládá dodavateli 
nárok na vymáhání plnění do výše uvedeného finančního objemu. 

(5) Objednatel neposkytuje zálohy.  
(6) Objednatel zaplatí dodavateli cenu za skutečně odebrané zboží v příslušném kalendářním měsíci 

dle výkazu doručeného dodavateli dle čl. V odst. 4 smlouvy na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného dodavatelem. Daňový doklad (fakturu) dodavatel doručí objednateli na adresu pro 
doručování korespondence objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na e-mailovou 
adresu: fakturace@ulz.cz, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15. dne kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, za který se cena platí. V případě prodlení s doručením daňového 
dokladu (faktury) odpovídá dodavatel v plném rozsahu za škodu tím objednateli vzniklou.  

(7) Daňový doklad (faktura) musí být vystaven dodavatelem v souladu s příslušnými právními 
předpisy, především zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 563/1991 sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a občanským 
zákoníkem. Součástí daňového dokladu (faktury) musí být výkaz za příslušný kalendářní měsíc dle 
čl. V odst. 4 smlouvy. Daňový doklad (faktura) musí především obsahovat: 

 označení dokladu, 

 identifikaci smlouvy a smluvních stran, 

 den vystavení, den odeslání a lhůtu splatnosti, 

 předmět plnění, 

 cenu, 

 bankovní spojení a číslo účtu dodavatele, na který má být cena uhrazena,  

 počet příloh, razítko a podpis oprávněné osoby dodavatele, 

 přílohy. 
(8) V případě, že daňový doklad (faktura) nebude vystaven v souladu s touto smlouvou, je objednatel 

oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění dodavateli, aniž se dostane do prodlení 



5 
 

s úhradou ceny. Lhůta splatnosti částky k úhradě dle daňového doklad (faktury) počíná běžet 
znovu od doručení doplněného/opraveného daňového dokladu (faktury) objednateli. 

(9) Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne jeho prokazatelného doručení 
objednateli.  

(10) Cena bude uhrazena objednatelem bezhotovostně na účet dodavatele uvedený v daňovém 
dokladu (faktuře) vystaveném dodavatelem dle tohoto článku smlouvy. Finanční závazky 
objednatele se považují za splněné dnem odečtu finančních prostředků (příslušné fakturované 
částky) z bankovního účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele. 

(11) Pokud budou u dodavatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn 
při zasílání úplaty postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

 
 

VIII. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA ZA JAKOST, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 
 

(1) Dodavatel poskytuje objednateli záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 a násl. 
občanského zákoníku, kterou se dodavatel zavazuje, že zboží bude po záruční dobu způsobilé 
k použití pro účel stanovený touto smlouvou nebo že si zachová vlastnosti vyžadované právními 
předpisy a touto smlouvou a bude bez vad. Délka záruční doby činí 24 měsíců od odebrání zboží 
z konsignačního skladu dle čl. V odst. 2 smlouvy objednatelem. Záruční doba neběží po dobu, po 
kterou objednatel nemůže užívat zboží pro jeho vady.  

(2) Zboží má vady, jestliže neodpovídá této smlouvě, zejména ustanovení čl. IV odst. 5 smlouvy. 
Dodavatel odpovídá za vady zjevné, skryté i právní.  

(3) Vady zboží, které se projeví během záruční doby, objednatel písemně oznámí dodavateli 
bezodkladně po jejich zjištění cestou e-mailu na adresu dodavatele: V 
oznámení musí být vada popsána a uvedeno, jak se projevuje. Dále objednatel v oznámení uvede, 
jakým způsobem požaduje vadu odstranit.  

(4) Dodavatel je povinen vady odstranit neprodleně, nejpozději však do 2 pracovních dnů ode dne 
doručení oznámení, nebude-li smluvními stranami ujednáno jinak. 

(5) O odstranění vady zboží sepíší smluvní strany reklamační protokol, přičemž okamžikem odstranění 
vady se rozumí den podpisu reklamačního protokolu oběma smluvními stranami. Reklamační 
protokol musí zejména obsahovat: 

 identifikaci smlouvy, 

 identifikaci smluvních stran,  

 popis vady, které se reklamace týkala, 

 způsob, jakým dodavatel odstranil vadu, 

 datum, jména a podpisy zástupců smluvních stran. 
(6) Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v souladu s platnými právními předpisy, 

není-li v této smlouvě stanoveno jinak. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 
k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

(7) Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost dodavatele vůči objednateli za veškeré škody vzniklé 
z důvodu porušení závazků vyplývajících z této smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním bude 
dodavatelem hrazena v plné výši a neomezeném rozsahu. Dodavatel odpovídá za veškerou újmu, 
majetkovou i nemajetkovou, která v této souvislosti vznikla objednateli nebo třetím osobám. 
Dodavatel se povinnosti k náhradě škody nemůže zprostit. Smluvní strany se dohodly, že 
ustanovení § 2913 odst. 2 občanského zákoníku se pro účely stanovení rozsahu náhrady škody 
vzniklé v důsledku porušení povinností dodavatele dle této smlouvy nepoužije. 

 
  



6 
 

 
IX. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

 
(1) V případě, že se prohlášení dodavatele uvedené v čl. II odst. 6 smlouvy ukáže nepravdivým nebo 

dodavatel nedodrží povinnost informovat objednatele, je dodavatel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. 

(2) V případě prodlení dodavatele s vybavením konsignačního skladu podle čl. IV odst. 1 smlouvy se 
dodavatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den 
prodlení. 

(3) V případě prodlení dodavatele se zásobením konsignačního skladu podle čl. IV odst. 4 smlouvy 
nebo nahrazením vadného zboží dle čl. IV odst. 9 smlouvy se dodavatel zavazuje zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení, a to za každý jednotlivý 
případ. 

(4) V případě prodlení dodavatele s odstraněním vady podle čl. VIII odst. 4 smlouvy se dodavatel 
zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení, 
a to za každý jednotlivý případ. 

(5) V případě porušení povinnosti uvedené v čl. II odst. 5 nebo čl. XI odst. 6 smlouvy se dodavatel 
zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč, a to za každý případ takového 
porušení. 

(6) V případě prodlení objednatele se zaplacením řádně fakturované částky je dodavatel oprávněn 
požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení v zákonné výši. 

(7) Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení 
povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné 
výši vedle smluvní pokuty. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije.  

(8) Nárok na smluvní pokutu či úrok z prodlení vzniká oprávněné straně již samotným porušením 
příslušné povinnosti, tedy již prvním dnem prodlení se splněním takové povinnosti. V případě, že 
oprávněná strana uplatňuje vůči druhé smluvní pokutu či úrok z prodlení, je povinna vystavit 
penalizační fakturu, kterou zašle druhé straně. Splatnost penalizační faktury činí 10 dnů ode dne 
jejího doručení druhé straně.  

 
 

X. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, UKONČENÍ SMLOUVY 
 

(1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 8. 2027 nebo do vyčerpání částky uvedené v čl. VII 
odst. 4 smlouvy, podle toho, co nastane dříve.  

(2) Objednatel je oprávněn smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní doba činí tři (3) měsíce a počíná 
běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po měsíci, ve kterém byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně.  

(3) Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případech stanovených právní předpisy 
nebo touto smlouvou.  

(4) Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy zejména v případě 
a) prodlení dodavatele s vybavením konsignačního skladu podle čl. IV odst. 1 smlouvy, 
b) prodlení dodavatele se zásobením konsignačního skladu podle čl. IV odst. 4 nebo nahrazením 

vadného zboží dle čl. IV odst. 9 smlouvy, 
c) dodání zboží dodavatelem v rozporu se smlouvou, 
d) prodlení dodavatele s odstraněním vady podle čl. VIII odst. 4 smlouvy, 
e) porušení jakéhokoli závazku uvedeného v čl. II odst. 5 smlouvy dodavatelem, 
f) porušení povinnosti dle čl. XI odst. 6 smlouvy dodavatelem. 

(5) Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy,  
a) bude-li dodavatel v likvidaci nebo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, jehož 
předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek dodavatele, nebo vydáno rozhodnutí o úpadku 



7 
 

podle tohoto právního předpisu nebo nařízena nucená správa podle zvláštního právního 
předpisu vůči dodavateli bude-li v obdobné situaci podle právního řádu země svého sídla, 

b) v případě, že v jejím plnění nelze pokračovat, aniž by byla porušena pravidla uvedená v § 222 
zákona o zadávání veřejných zakázek,  

c) pokud dodavatel měl být vyloučen z účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku, nebo  
d) pokud dodavatel před zadáním veřejné zakázky předložil údaje nebo dokumenty, které 

neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele, 
e) pokud zjistí, že dodavatel nebo jeho poddodavatel je osobou, na kterou se vztahují 

mezinárodní sankce, které zakazují plnění této smlouvy. 
(6) Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, práva na náhradu škody 

vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat 
strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o volbě práva, ochraně informací a způsobu 
řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se odstoupení od smlouvy ani zajištění. 

(7) Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno v písemné formě a nabývá účinnosti okamžikem 
oznámení druhé smluvní straně. V oznámení o odstoupení je smluvní strana, která odstupuje, 
povinna uvést důvody odstoupení od této smlouvy. 

(8) Dodavateli nevzniká nárok na náhradu škody a dalších nákladů, které vzniknou jemu nebo jeho 
dodavatelům v souvislosti s odstoupením od této smlouvy ze strany objednatele (např. smluvních 
pokut, ušlého zisku apod.).  

(9) Dodavatel je v případě odstoupení od této smlouvy ze strany objednatele povinen nahradit 
objednateli vzniklou škodu, včetně ušlého zisku a další náklady, které objednateli vznikly 
v souvislosti s poskytnutím zboží, popř. jeho části jinou osobou.  

(10) Dodavatel není oprávněn vyžadovat vrácení konsignačního skladu, jakož ani jednotlivého zboží 
v něm uloženého před uplynutím doby uvedené v odst. 1, vyjma postupu dle čl. IV odst. 8 smlouvy; 
tím není dotčeno právo dodavatele na vydání konsignačního skladu a zboží v něm uloženého 
v souvislosti se zánikem smlouvy dle odst. 11.   

(11) Smluvní strany se zavazují vypořádat vzájemné nároky z této smlouvy ve lhůtě 30 dnů od zániku 
smlouvy. Dodavatel je povinen nejpozději poslední den platnosti smlouvy odstranit z prostor 
objednatele konsignační sklad, včetně v něm uloženého zboží, nebude-li smluvními stranami 
písemně ujednáno jinak.  

 
 

XI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

(1) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. Smlouva podléhá uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu uveřejní v registru smluv objednatel. 

(2) Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků ke 
smlouvě podepsaných a odsouhlasených oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li 
smlouvou výslovně ujednáno jinak, a za současného dodržení příslušných ustanovení zákona 
o zadávání veřejných zakázek.  

(3) Dodavatel souhlasí s uveřejněním této smlouvy a dalších údajů (výše skutečně uhrazené ceny atd.) 
podle zákona o zadávání veřejných zakázek, zákona o registru smluv, příp. pro účely splnění 
povinností dle dalších právních předpisů, kterými je objednatel vázán. Uveřejněny nebudou údaje 
(osobní údaje, obchodní tajemství atp.), které jsou z povinnosti uveřejnění vyňaty právními 
předpisy.  

(4) Dodavatel tímto prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření této 
smlouvy ve smyslu ustanovení § 1765 a § 1766 občanského zákoníku.  

(5) Dodavatel nemá právo postoupit tuto smlouvu, ani svá práva a povinnosti, vyplývající z této 
smlouvy, na třetí osobu bez písemného souhlasu objednatele.  

(6) Dodavatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle smlouvy a ani po jeho splnění bez 



8 
 

písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, se kterými se seznámil 
v souvislosti s uzavřením této smlouvy a plněním svého závazku dle této smlouvy, třetím osobám 
s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění těchto informací vyžadováno právními předpisy nebo 
příslušnými orgány veřejné moci na základě těchto právních předpisů, jedná-li se o informace již 
veřejně přístupné a k takovému zveřejnění nedošlo v důsledku porušení povinnosti mlčenlivosti 
dodavatele nebo jsou-li informace poskytovány poddodavatelům dodavatele za účelem plnění 
této smlouvy a zavázal-li dodavatel poddodavatele k zachování mlčenlivosti nejméně ve stejném 
rozsahu, v jakém je dle této smlouvy vázán sám. Získané informace mají důvěrný charakter ve 
smyslu § 1730 občanského zákoníku.  

(7) Objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakoukoliv svou splatnou nebo nesplatnou 
pohledávku proti jakékoli splatné nebo nesplatné pohledávce dodavatele, a to i částečně. Započíst 
lze jakoukoliv pohledávku bez ohledu na to, zda vznikla na základě této smlouvy, proti jakékoliv 
pohledávce dodavatele bez ohledu na to, zda vznikla na základě této smlouvy. Započtení se 
provádí jednostranným písemným prohlášením objednatele adresovaným dodavateli.  

(8) Dodavatel je ve smyslu § 42 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů, oprávněn započíst svou pohledávku za objednatelem na svůj dluh vůči 
objednateli pouze na základě písemné dohody s objednatelem. Dodavatel není oprávněn 
jakoukoli svou pohledávku vůči objednateli, ani její část, postoupit jiné osobě bez předchozího 
písemného souhlasu dodavatele. 

(9) Neuplatnění či případné částečné uplatnění nebo prodlení v uplatnění jakýchkoli práv 
vyplývajících z této smlouvy nebude vykládáno ani jako vzdání se těchto práv a ani nebude mít za 
následek zánik nároků z této smlouvy. 

(10) Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna v písemné 
formě, není-li ve smlouvě uvedeno výslovně jinak. Veškeré písemnosti budou doručovány na 
adresu pro doručování korespondence smluvních stran uvedenou v záhlaví této smlouvy, pokud 
některá ze smluvních stran písemně neoznámí jinou adresu nebo není-li smlouvou stanoveno 
jinak.   

(11) Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost 
se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním 
dnem po jejím odeslání na adresu podle této smlouvy. V případě doručování cestou e-mailu 
v souladu s touto smlouvou se písemnost (objednávka, zpráva, oznámení atp.) považuje za 
doručenou okamžikem jejího odeslání na e-mailovou adresu stanovenou touto smlouvou. 

(12) Změnu kontaktních nebo pověřených osob, adres nebo jiných kontaktních údajů uvedených v této 
smlouvě je smluvní strana povinna oznámit neprodleně písemně druhé smluvní straně. Změna je 
vůči druhé smluvní straně účinná nejdříve dnem doručení oznámení. 

(13) Smluvní strany nejsou oprávněny bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
použít název nebo obchodní firmu nebo logo druhé smluvní strany pro jakékoli marketingové 
a obdobné účely. 

(14) Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Ostatní, touto smlouvou výslovně 
neupravené vztahy mezi smluvními stranami, se řídí ustanoveními příslušných právních předpisů, 
zejména občanského zákoníku. 

(15) Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo 
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení 
této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit bez zbytečného odkladu po doručení výzvy 
druhé smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, 
vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, a to 
v souladu s odst. 2 tohoto článku smlouvy. 

(16) Veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou se smluvní strany zavazují řešit dohodou. 
Nedojde-li k dohodě smluvních stran, rozhodne o sporech příslušný soud České republiky. 

(17) Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy jakékoli skutečnosti, které by vylučovaly uzavření 
smlouvy, neuvedly se v omyl a berou na vědomí, že nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi uvedených nepravdivých údajů.  



9 
 

(18) Osobou oprávněnou jednat ve věci zřízení, vybavení a provozu konsignačního skladu, objednávek, 
předání a převzetí zboží, reklamace a souvisejících jednání je  
za objednatele:   
                                                                                                 
za dodavatele:     

 nebo                     
                              

(19) Smluvní strany dále prohlašují, že jelikož je tato smlouva uzavřena na základě zadávacího řízení, 
budou tuto smlouvu vykládat s ohledem na obsah zadávacích podmínek, průběh zadávacího 
řízení, zejména pak s ohledem na poskytnutá vysvětlení k zadávací dokumentaci a nabídku 
dodavatele. 

(20) Smlouva je uzavřena o 11 stranách (včetně příloh). Nedílnou součástí smlouvy je: 
- Příloha č. 1 Specifikace zboží, 
- Příloha č. 2 Minimální rozsah zboží uloženého v konsignačním skladu. 

 
   Za dodavatele Za objednatele 
 
                       
  

______________________________ 
Medicontur CZ s.r.o. 

______________________________ 
Ústav leteckého zdravotnictví Praha 

Ing. Miroslava Chládková MUDr. Petr Chmátal, Ph.D., MBA 
jednatelka ředitel 


	SMLOUVA O DODÁVKÁCH NITROOČNÍCH ČOČEK A ZŘÍZENÍ SKLADU pro část č.1



